
Standort Kusel

Zimmer K / OG - 03 / Telefon: 06381/6080-100

Marktplatz 1

66869 Kusel

Standort Kusel

Zimmer K / OG - 01 / Telefon: 06381/6080-200

Marktplatz 1

66869 Kusel

Name Sachgebiet Zi.-Nr.
Telefon- Durchwahl 

06381 / 6080 -
E-Mail-Adresse

Fachbereich 1 Büroleitung und Zentrale Dienste

Gramsch Lisa Vorzimmer K / OG - 02 105 Lisa.gramsch@vgka.de

Stoll Uwe Büroleiter K / OG - 11 110 uwe.stoll@vgka.de

Löber Thomas Fusionsbeauftragter / Wahlen K / OG - 09 111 thomas.loeber@vgka.de

Aulenbacher Andrea Poststelle/Beschaffung K / EG - 01 122 andrea.aulenbacher@vgka.de

Aulenbacher Jana Informationstechnik, EDV K / OG - 12 120 jana.aulenbacher@vgka.de

Barth Rüdiger Archivverwaltung K / KG - 01 124 ruediger.barth@vgka.de

Beck-Mempel Christina Personalwesen K / OG - 19 113 christina.beck-mempel@vgka.de

Blind Thomas Archivverwaltung K / KG - 01 124 thomas.blind@vgka.de

Braun Jens Ortsrecht, Räte und Ausschüsse, Wahlen K / OG - 17 116 jens.braun@vgka.de

Clos Florian Personalwesen K / OG - 18 112 florian.clos@vgka.de

Decker Gabriele Versicherungen K / OG - 14 118 gabriele.decker@vgka.de

Groß Anja Öffentlichkeitsarbeit K / OG - 13 119 anja.gross@vgka.de

Hagner Christopher Zentrale Vergabestelle, Ortsrecht, Räte und Ausschüsse K / OG - 16 117 christopher.hagner@vgka.de

Keipper Anja Personalwesen K / OG - 20 114 anja.keipper@vgka.de

Leyser Andreas Hausverwaltung Standort Altenglan A / Gebäude Werke 126 andreas.leyser@vgka.de

Sonnenberg Claudia Tourismus K / OG - 06 123 claudia.sonnenberg@vgka.de

Theis Barbara Personalwesen K / OG - 21 115 barbara.theis@vgka.de

Weidler Pascal Informationstechnik, EDV K / OG - 12 121 pascal.weidler@vgka.de

Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan

Liste der Mitarbeiter - Was erledige ich wo ?

Büro des Bürgermeisters

Dr. Stefan Spitzer

Standort Altenglan

Zimmer A / OG - 10 / Telefon: 06381/6080-101

Schulstraße 3-7

66885 Altenglan

Marktplatz 1, 66869 Kusel - Telefon: 06381/6080-0

www.vgka.de     /    email: info@vgka.de

Telefax: 06381/6080-199

Büro des hauptamtlichen 

Beigeordneten

Roger Schmitt

Standort Altenglan

Zimmer A / OG - 10 / Telefon: 06381/6080-201

Schulstraße 3-7

66885 Altenglan
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Name Sachgebiet Zi.-Nr.
Telefon- Durchwahl 

06381 / 6080 -
E-Mail-Adresse

Fachbereich 2 Finanzen

Emrich Peter Fachbereichsleiter A / EG - 08 210 peter.emrich@vgka.de

Maute Nadine Kassenverwalterin A / EG - 17 225 nadine.maute@vgka.de

Bollmann Stefanie Abgabewesen, Steuern A / OG - 05 228 stefanie.bollmann@vgka.de

Böttger Birgit Haushaltsführung, Finanzbuchhaltung A / EG - 10 211 birgit.boettger@vgka.de

Dietz Maximilian Abgabewesen, Steuern A / OG - 05 229 maximilian.dietz@vgka.de

Engel Roland Mahnwesen und Vollstreckung A / EG - 14 222 roland.engel@vgka.de

Gruhn Ingrid Zahlungsabwicklung, Amtshilfe A / EG - 16 224 ingrid.gruhn@vgka.de

Helfenstein Lothar Kassengeschäfte, Buchhaltung, Mahnwesen A / EG - 18 227 lothar.helfenstein@vgka.de

Jung Sören Forst, Anlagenbuchhaltung A / EG - 11 217 soeren.jung@vgka.de

Kennel Norman Haushalts- und Rechnungswesen A / EG - 12 220 norman.kennel@vgka.de

Naujok Inge Haushalts- und Rechnungswesen A / EG - 07 216 inge.naujok@vgka.de

Neubrech Mona Haushalts- und Rechnungswesen A / EG - 07 215 mona.neubrech@vgka.de

Neus Daniela Haushalts- und Rechnungswesen, Buchhaltung A / EG - 09 214 daniela.neus@vgka.de

Regner Martina Haushalts- und Rechnungswesen A / EG - 12 219 martina.regner@vgka.de

Schneider Edith Anlagenbuchhaltung A / EG - 11 218 edith.schneider@vgka.de

Schneider Ulla Kassengeschäfte, Buchhaltung, Mahnwesen A / EG - 18 227 ulla.schneider@vgka.de

Schöfer Jessica Haushalts- und Rechnungswesen A / EG - 09 213 jessica.schoefer@vgka.de

Stoll Nicolai Mahnwesen und Vollstreckung A / EG - 14 221 nicolai.stoll@vgka.de

Stuppy Herbert Haushalts- und Rechnungswesen A / EG - 13 212 herbert.stuppy@vgka.de

Weis Brigitte Kassengeschäfte, Buchhaltung, Mahnwesen A / EG - 16 223 brigitte.weis@vgka.de

Werlein Dirk Mahnwesen und Vollstreckung A / EG - 18 226 dirk.werlein@vgka.de

Name Sachgebiet Zi.-Nr.
Telefon- Durchwahl 

06381 / 6080 -
E-Mail-Adresse

Fachbereich 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

Raab Karl-Werner Fachbereichsleiter A / OG - 11 310 karl-werner.raab@vgka.de

Brand Daniel Techn. Betreuung Hochbau A / OG - 07 316 daniel.brand@vgka.de

Eckhardt Carolin Energieversorgung, Straßenbeleuchtung A / OG - 08 314 carolin.eckhardt@vgka.de

Emrich Bärbel Liegenschaften A / OG - 12 318 baerbel.emrich@vgka.de

Grub Klaus Liegenschaften, Verwaltung öffentliche Einrichtungen A / OG - 12 319 klaus.grub@vgka.de

Hillmer Diana Liegenschaften A / OG - 12 320 diana.hillmer@vgka.de

Knöbl Ellen Liegenschaften, Verwaltung öffentliche Einrichtungen A / OG - 07 315 ellen.knoebl@vgka.de

Pawlowski Maike Erschließungs- und Ausbaubeiträge A / OG - 09 312 maike.pawlowski@vgka.de

Peeß Harald Bauleitplanung, städtebaul. Verträge A / OG - 06 317 harald.peess@vgka.de

Scherer Christine Bauanträge A / OG - 14 322 christine.scherer@vgka.de

Schmitt Manuel Bauleitplanung, städtebaul. Verträge A / OG - 13 311 manuel.schmitt@vgka.de

Stellwagen Kristin Bauanträge A / OG - 14 321 kristin.stellwagen@vgka.de

Theiß Peter Techn. Betreuung Tiefbau A / OG - 15 323 peter.theiss@vgka.de

Zimmer Tanja Erschließungs- und Ausbaubeiträge A / OG - 09 313 tanja.zimmer@vgka.de
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Name Sachgebiet Zi.-Nr.
Telefon- Durchwahl 

06381 / 6080 -
E-Mail-Adresse

Fachbereich 4 Bürgerdienste

Rietz Sabine Fachbereichsleiterin K / EG - 14 410 sabine.rietz@vgka.de

Arnold Markus Schulen, Kindergärten K / UG - 11 427 markus.arnold@vgka.de

Becker Irmgard Meldewesen Standort / Servicestelle  Altenglan A / EG - 05 417 irmgard.becker@vgka.de

Bier Andreas Brandschutz K / EG - 12 411 andreas.bier@vgka.de

Decklar Tanja Standesamt K / EG - 11 412 tanja.decklar@vgka.de

Diehl Gerhard Rentenangelegenheiten K / EG - 18 421 gerhard.diehl@vgka.de

Emrich Cristina Jugendarbeit / Jugendbüro Altenglan A / Jugendbüro 432 cristina.emrich@vgka.de

Faß Maria Meldewesen Standort / Servicestelle  Altenglan A / EG - 05 418 maria.fass@vgka.de

Feilhaber Evi Schulen, Kindergärten K / UG - 10 428 evi.feilhaber@vgka.de

Hemm Daniel Ordnungsamt, Straßenverkehrsbehörde K / UG - 08 430 daniel.hemm@vgka.de

Hirsch Johannes Renten, Jagd, Soziales, Sozialer Wohnungsbau K / UG - 13 425 johannes.hirsch@vgka.de

Jung Lukas Auskunft, Jagd, Soziales K / UG - 12 426 lukas.jung@vgka.de

Keller Stefan Gewerbeamt K / EG - 16 423 stefan.keller@vgka.de

Klein Karl-Ludwig Ordnungsamt, Straßenverkehrsbehörde K / UG - 07 431 karl-ludwig.klein@vgka.de

Klein Rüdiger Ordnungsamt, Straßenverkehrsbehörde K / UG - 09 429 ruediger.klein@vgka.de

Korb Bärbel Archiv, Auskunft / Altenglan A / EG - 06 419 baerbel.korb@vgka.de

Neu Heike Meldewesen Standort / Servicestelle  Altenglan A / EG - 05 417 heike.neu@vgka.de

Pfeifer Tanja Standesamt K / EG - 10 413 tanja.pfeifer@vgka.de

Rietz Doris Auskunft, Servicestelle Kusel K / EG - 01 420 rietz.doris@vgka.de

Schmidt Birgit Gewerbeamt K / EG - 15 424 birgit.schmidt@vgka.de

Schwarz Tamara Friedhofswesen K / EG - 09 414 tamara.schwarz@vgka.de

Seiwerth Manfred Rentenangelegenheiten K / EG - 17 422 manfred.seiwerth@vgka.de

Spacky Ralf Jugendarbeit K / Haus der Jugend 06381 / 1313 ralf.spacky@vgka.de

Stanietz Katrin Meldewesen Standort Kusel K / EG - 07 416 katrin.stanietz@vgka.de

Zimmer Katharina Meldewesen Standort Kusel K / EG - 08 415 katharina.zimmer@vgka.de
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Name Sachgebiet Zi.-Nr.
Telefon- Durchwahl 

06381 / 6080 -
E-Mail-Adresse

Fachbereich 5 Werke und Kommunale Betriebe

Schnabel Rüdiger Fachbereichsleiter A / OG - 04 510 ruediger.schnabel@vgka.de

Becker Kai Abwasserbeseitigungskonzept, kommunale Betriebe, Bäder A / OG - 04 511 kai.becker@vgka.de

Becker Kristina Hausanschlüsse, Kanalkataster A / OG - 16 515 kristina.becker@vgka.de

Becker Michael Einmalige Beiträge A / EG - 03 518 michael.becker@vgka.de

Bennoit Jessica Wasser- u. Abwassergebühren, Wiederkehrende Beiträge A / EG - 02 520 jessica.bennoit@vgka.de

Decker Steffen Wasser- u. Abwassergebühren, Wiederkehrende Beiträge A / EG - 02 519 steffen.decker@vgka.de

Fauß Benjamin Buchhaltung A / EG - 04 516 benjamin.fauss@vgka.de

Gehres Manfred Wasser- u. Abwassergebühren, Wiederkehrende Beiträge A / EG - 02 520 manfred.gehres@vgka.de

Ohler Petra Buchhaltung A / EG - 04 517 petra.ohler@vgka.de

Roth Jürgen Vorarbeiter Bereich Wasserversorgung A / Gebäude Werke 521 juergen.roth@vgka.de

Rübel Bernd Techn. Betreuung Tiefbau, Kanalsanierung A / OG - 01 512 bernd.ruebel@vgka.de

Schneider Madeleine Klärschlammverwertung, Beschaffung A / OG - 16 514 madeleine.schneider@vgka.de

Techniker N.N. Techn. Betreuung Tiefbau, Zeitvertrag A / OG - 01 513

Stadt Kusel

Nagel Ulrike Stadtbürgermeisterin K / EG - 04 150

Bernd Ingrid Vorzimmer der Stadtbürgermeisterin K / EG - 05 151 ingrid.bernd@vgka.de

Ortsgemeinde Altenglan

Haag Frieder Ortsbürgermeister A / EG - 01 160
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